
Životopis Elišky Pokorné 

 

Paní Eliška Pokorná, rodným jménem Martincová, se narodila 30. září 1949, s rodiči a bratrem, 

který je o dva roky mladší, žila v západních Čechách v okrese Louny ve vesnici Seménkovice.  

Po ukončení základní školy studovala Střední všeobecně vzdělávací školu v Lounech. Chtěla 

být lékařkou, ale jako studijní obor si nakonec vybrala učitelství přírodopisu a základů 

zemědělské výroby na Pedagogické fakultě v Ústí nad Labem. Od dětství je věřící, 

římskokatolického vyznání. 

Po ukončení studia na VŠ začala v roce 1973 učit v Lounech, od roku 1976 učila na ZDŠ Ústavní 

II. v Bohnicích. Po sloučení škol Ústavní I. a II. v roce 1991 učila i nadále na ZŠ Ústavní. Na 

bohnickém sídlišti také dodnes žije, již od roku 1979.  

Za svoji učitelskou kariéru zažila tři ředitele školy, nejdéle pracovala pod vedením Mgr. Petra 

Zmeka a učila tři generace bohnických dětí. Na ZŠ Ústavní učila od devadesátých let přírodopis, 

zeměpis, výchovu ke zdraví, rodinnou výchovu, ekologická praktika a pracovní činnosti, 

konkrétně pěstitelské práce a vaření, které díky ní patřilo u žáků k velmi oblíbeným 

předmětům. Se svými žáky ráda cestovala nejen po České republice, ale, i do zahraničí, 

oblíbeným místem bylo a dodnes je pro paní učitelku Španělsko. 

Je vdaná od roku 1975, má jednu dceru Zdeňku, která se narodila v roce 1991 a je také 

učitelkou, vystudovala Pedagogickou fakultu v Ústí nad Labem, obor přírodopis – zeměpis a 

nyní učí na ZŠ Mazurská.  

Práci ve škole ukončila v roce 2020 ze zdravotních důvodů. Nyní žije stále v Praze, ráda pobývá 

i v domku ve své rodné vesnici, ráda se věnuje zahrádce a rekreačně dodnes sportuje. K dalším 

koníčkům patří cestování, četba, kultura. 

 

 

 


